

Curriculum Vitae

Zusammenfassung

Erfahrener Shopware 5/6 Developer und Fullstack PHP Developer mit umfangreicher Erfahrung in der Migration von E-Commerce-Plattformen, der Entwicklung von Plugins und Themes sowie der Leitung von Kundenprojekten. Experte in der Frontend- und Backend-Entwicklung, Dozent für IT Security und Web Development sowie Senior Fullstack Software-Entwickler mit Fokus auf innovative Lösungen und Microservice-orientierte Systeme.

Berufserfahrung

Seit 06/2023 - Shopware 5/6 Developer

Exwe GmbH, Dortmund

- Migration von Shopware 5 zu Shopware 6
- Beratung und Unterstützung bei Großkundenprojekten
- Entwicklung von Plugins und Themes

Seit 06/2022 - Fullstack PHP Developer

become a pro GmbH, Laupheim

- Wartung und Bugfixing einer Sportler-Sponsoring-Plattform
- Entwicklung neuer Features in Wordpress und Laravel

04/2023 - 06/2023 - PHP Developer

Rockyourgoal, Kirchheim

- Entwicklung eines Wordpress-Plugins für Fitnessplattform
- Einarbeitung eines Entwicklers
- Erstellung einer Docker-basierten Entwicklungsumgebung

02/2023 - 03/2023 - Shopware 6 Developer

Jungheinrich AG, Norderstedt

- Weiterentwicklung eines Shopware 6 Onlineshops
- Automatisierte End-2-End-Frontend-Tests mit Cypress
- Remote-Team-Arbeit in Google Cloud Setup

11/2022 - 01/2023 - Fullstack Software Developer

RaiseNow AG, Zürich

- Migration einer Fundraising-Plattform in PHP und Symfony
- Frontend-Test-Abdeckung mit automatisierten End-2-End-Tests
- Remote-Team-Arbeit mit agilen Prozessen

05/2022 - 10/2022 - Berater für Entwicklung

Absolutweb GmbH, Köln

- Remote-Entwicklung von Themes und Plugins
- Analyse, Entwurf und Design von Websites und Webshops
- Responsive Design mit CSS-Frameworks wie SASS

05/2022 – 8/2022 - Entwickler für ein Ferienhausportal

Wysocki Beteiligungs mbH, Itzehoe

- Entwurf und Realisierung von Business-Logik und Frontend
- Anbindung der Business-Logik über Rest-API an bestehende Infrastruktur
- Synchronisierung via Cronjobs

12/2020 - 5/2022 - Senior Fullstack Software-Entwickler

become a pro GmbH, Laupheim

- Weiterentwicklung einer verteilten Software-Umgebung in Wordpress
- Entwicklung einer Social-Media-Analyse mit PHP-ML
- Entwicklung eines Marktplatzes und des contractboards in Laravel 8
- Integration eines Testservers mit GitLab
- Entwicklung und Betrieb von internen Bash-Scripts für Linux

06/2020 – 11/2020 - Senior Fullstack Software-Entwickler/DevOPS-Engineer

Medikamendo GmbH, Hamburg

- Weiterentwicklung einer verteilten Software-Umgebung in PHP7, MariaDB und ReactJS
- Analyse und Programmierung von RestFul Web-Interfaces
- Tätigkeit zu 100% remote aus dem Homeoffice

Zusätzliche Fähigkeiten

- Erfahrung in der Leitung von Schulungen und Online-Lehrtätigkeiten
- Umfassende Kenntnisse in Docker, Kubernetes und Cloud-Infrastrukturen
- Stark in der Frontend- und Backend-Entwicklung mit verschiedenen Technologien und Frameworks
- Analytische Fähigkeiten und Lösungskompetenz für komplexe Probleme
- Teamgetriebene Remote-Entwicklung und agile Zusammenarbeit

Ausbildung

01/2012 – 08/2016 – Studium zum Bachelor of Science in Digitale Medien

Wilhelm-Büchner-Hochschule, *Pfungstadt bei Darmstadt*

- Abgeschlossen mit Bachelor-Thesis zum Thema „Blockchain als digitales Gütesiegel zur Warenverfolgung“
- Grundlagen der Informatik
- Grundlagen der Medienproduktion, Medienmanagement und Mediengestaltung

08/2010 – 12/2011 – Studium zum Bachelor of Science in Wirtschaftsinformatik

Nordakademie, *Elmshorn*

- Grundlagen der praktischen und theoretischen Informatik
- Algorithmen und Datenstrukturen
- Grundlagen der Betriebswissenschaften

08/2007 – 07/2010 – Ausbildung zum Fachinformatiker - Anwendungsentwicklung

Logisticus Logistik Consulting und Software *GmbH, Hamburg*

- Grundlagen der modernen Software- und Web-Entwicklung mit Intersystems Cache
- Entwicklung von Logistik-Software
- Grundlagen von JavaScript, HTML und CSS

Technische Fähigkeiten

- Programmiersprachen: PHP, JavaScript
- Frameworks: Laravel, Symfony, Shopware
- Frontend: Vue, ReactJS, WordPress
- Datenbanken: MariaDB, Mysql
- Tools: GitLab, Docker, PHPStorm
- Methoden: Scrum, Kanban

Kontakt

Philip Kretz
Carrer Huguet des Far 20 A/420
07180 Santa Ponsa
Balears
Spain
Tel.: +34651014690
Email: freelancer@philipkretz.eu
Website: profundi.eu

Santa Ponsa, 15.11.2023